
fnformacja dla pacjenta w sprawie realizacji recept po 1 stycznia 2012 r. 
 
 
fnformujemóI że pacjentI któremu apteka odmówiła realizacji prawidłowo wóstawionej 
receptóI powinien skontaktować się z właściwóm terótorialnie oddziałem wojewódzkim kcwI 
t oddziale cunduszu pod numerem telefonu infolinii uzóska informację o najbliższóch 
aptekachI w któróch będzie mógł wókupić lek. iista wszóstkich aptekI które podpisałó umowę 
z kcw na realizację recept refundowanóchI będzie dostępna także na stronach internetowóch 
oddziałów wojewódzkich. 
 
gednocześnie informujemóI że aptekaI która zawarła z kcw umowę na realizację recept 
refundowanóch nie może odmówić realizacji receptó refundowanej z powodu braku na 
recepcie informacji o stopniu odpłatności lub identófikatora oddziału kcw. wgodnie z 
rozporządzeniem jinistra wdrowia w sprawę recept refundowanóch z dnia 2P grudnia 2MNN r.I 
które wejdzie w żócie z dniem N stócznia 2MN2r.I apteka powinna zrealizować taką receptę. 
 
t przópadku braku na recepcie informacji o odpłatności określonej w wókazie leków 
refundowanóchI apteka powinna wódać w przópadku leku wóstępującego w jednej odpłatnościI 
stosując właściwą odpłatnośćI a w przópadku leku wóstępującego w kilku odpłatnościach J za 
najwóższą odpłatnością określoną w wókazie. t przópadku braku identófikatora oddziału 
kcw lek powinien zostać wódanó po werófikacji uprawnień pacjenta. 
 
mrzópominamóI że zgodnie z ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej pacjent ubiegającó się 
o udzielenie świadczeniaI w tóm także o realizację receptó refundowanej jest obowiązanó 
przedstawić dokument potwierdzającó prawo do świadczeń. aokumentem potwierdzającóm 
prawo do świadczeń jest każdó dokumentI któró potwierdza uprawnienia do świadczeń opieki 
zdrowotnejI a w szczególności dokument potwierdzającó opłacanie składek na ubezpieczenie 
zdrowotne. 
t razie braku takiego dokumentuI uprawnionó do świadczeń pacjent może złożyć na piśmie 
oświadczenie o zgłoszeniu do ubezpieczenia zdrowotnegoI które powinno zawieraćW 

· imię i nazwiskoI 
· datę urodzeniaI 
· mbpbiI 
· nazwę instótucjiI która zgłosiła pacjenta do ubezpieczeniaI 
· nazwę oddziału wojewódzkiegoI do którego pacjent został ogłoszonó. 
 

Złożenie oświadczenia nie zdejmuje z pacjenta obowiązku przedstawienia w późniejszóm 
terminie dokumentu potwierdzającego prawo do świadczeń opieki zdrowotnej. 
 
fnformujemó równieżI że karodowó cundusz wdrowia nie ma prawa umieszczać na recepcie 
żadnóch informacji dotóczącóch refundacji lekuI np. identófikatora oddziału wojewódzkiego 
cunduszu. aane na recepcie mogą bóć umieszczone wółącznie przez osobę uprawnioną 
ElekarzaI felczeraFI a w przópadku ich niewpisania lub wpisania ich w sposób nieczótelnóI 
błędnó łub niezgodnó z rozporządzeniem J przez osobę wódającą lek. 
 
oeceptó wóstawione przed N stócznia 2MN2 r. będą realizowane zgodnie z odpłatnością 
określoną w nowej liście leków refundowanóch. 

 


